
 

 
 
 

 

 

 

 

ＩＣＴ利活用の進展や依存度の高まりに伴い、サイバー攻撃の脅威は年々複雑化し、サイバーセキュリティへの対応はビジネ
スにおける最重要課題の一つになりつつあります。実際、企業や団体におけるサイバー攻撃による事業中断や営業秘密の漏えい
の事例も増加しています。 

今回のセミナーでは経営者・管理職の皆さまを対象に、セキュリティ機器の特性などをお教えすると共に、マイナンバーの適切な
取り扱い、標的型攻撃メールへの対応、情報漏えい対策などセキュリティ全般に関するポイントを分かりやすく解説いたします。 

定員になり次第締め切らせていただきますので、お早めにお申込みください。 

 

日  時 ２０１９年 ３月 ６日（水）１３:３０～１７:００（受付開始１３:００） 

会  場 三井住友海上火災保険株式会社 大阪淀屋橋ビル（淀屋橋 odona） ４階代理店研修室 
大阪市中央区北浜４－３－１           ※ 裏面地図のとおり 

定  員 ９０名 （１社２名様限定）※先着順で定員に達し次第、受付を締め切らせていただきます。 

お申込み 
方法 

申込書（裏面）にご記入の上、FAX でお申込みください。（２月２７日（水）締切必着） 
 ※弊社から折り返しのご連絡はいたしませんのでご了承ください。 

 

 

 

第１部 サイバーセキュリティ対策のポイント 

１３:３０ 
～ 

１４:３０ 

サイバー攻撃への予防対策、早期検知、発生時の対応のポイント等について解説します。 
講師:ＭＳ＆ＡＤインターリスク総研株式会社  

関西支店 災害・事業ＲＭグループ 上席コンサルタント 榎田 貞春 

第２部 ＳＯＣ事業者が語るセキュリティ運用の必要性 

１４:４０ 
～ 

１５:４０ 

SOC「ソック」とは、「Security Operation Center(セキュリティ・オペレーション・センター)」の略で、企業

などにおいて情報システムへの脅威の監視や分析などを行う、役割や専門組織を意味します。最新の

SOC の必要性について、具体的な事例を含めて解説いたします。 
講師: 株式会社セキュアヴェイル 代表取締役社⾧ 米今 政臣 氏 

第３部 サイバー保険の保険金支払対象となった具体的な事故事例のご紹介等 

１５:４０ 
～ 

１７:０0 

講師: 三井住友海上火災保険株式会社 関西業務部 新種保険チーム  

 

（１７:００終了） 

 

 

「経営者・管理職向け 
サイバーセキュリティ対策」セミナー 

主催:三井住友海上火災保険株式会社、株式会社セキュアヴェイル、 

大阪商工会議所 

 

※講演時間、内容などは、都合により予告なく変更する場合があります。 

 

プログラム 

参加費無料 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

貴社名 

                                               

所在地 

〒        

                              
TEL        －         －             

【ご出席者】 

お名前 ご所属・役職 

                    様                        

                    様                        

   

【お願い】同業にあたるお立場の方、個人の方、その他弊社の判断により、セミナーへのご参加をご遠慮いただく場合がございます。その場合の理由等につい
ては、ご説明いたしかねますので予めご了承ください。なお、本申込書にご記入いただいたお客さまの情報は、弊社、弊社グループ会社および主催者、共催
者が今後開催するセミナーのご案内や当セミナーに関連する保険商品・サービス等のご案内のために利用させていただくことがあります。また、お申込み内
容・アンケートご記入内容をセミナー講師、共催者にお知らせすることがあります。                                       

３/６(水) 「経営者・管理職向けサイバーセキュリティ対策」セミナー申込書 

ＦＡＸ:０６-６２２０-４８２４ 
三井住友海上火災保険（株） 関西業務部・営業支援チーム 担当:樋口・⾧尾 行 

● 下記にご記入の上、ＦＡＸにてお申込みください。 
事務局から折り返しのご連絡はいたしませんので、ご理解、 
ご了承の程お願い申し上げます。 

● １階受付で、ゲストカードをお受け取りください。  
「セミナー受付」で、「お名刺」を頂戴いたします。 

● お申込みは１社２名様限定とさせていただきます。 
定員になり次第、締切とさせていただきますので予めご了承願います。 

【会 場】  
三井住友海上大阪淀屋橋ビル(淀屋橋odona) 
４階代理店研修室 
大阪市中央区北浜4－3－1   

     

＜Osaka Metro御堂筋線「淀屋橋駅」からご来場の方＞ 
   10 番出口への改札を出て、そのまま淀屋橋 odona へお入り 

ください。すぐ右手へお進みいただき、突き当りのエスカレーターで 
1 階へお上がりください。 

＜地上 1 階からご来場の方＞ 
   淀屋橋 odona は２つのビルから構成されております。 

土佐堀川寄りが三井住友海上大阪淀屋橋ビルです。 
 

駐車場のサービスはございません。あらかじめご了承ください。 
 
三井住友海上火災保険株式会社 
関西業務部・営業支援チーム 
担 当 :樋口・⾧尾 
ＴＥＬ :０６－６２３３－１４０８ 


